
UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) – unione.casentino@postacert.toscana.it - CF/P. IVA: 02095920514

CASTEL FOCOGNANO CASTEL SAN NICCOLO’ CHITIGNANO CHIUSI DELLA VERNA MONTEMIGNAIO ORTIGNANO RAGGIOLO POPPI TALLA

_______________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE
N. 1093 DEL 30-08-2018

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: GRIFAGNI PAOLO

Il responsabile del procedimento: PIANTINI
FRANCESCO

Istruttore PIANTINI FRANCESCO

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA APERTA SVOLTA IN
MODALITA' TELEMATICA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPOSTO
SCOLASTICO NEL COMUNE DI POPPI - COD. CIG 755514708A  MODIFICHE
MEMBRI DELLA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questa Unione dei Comuni svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza per i
comuni aderenti, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 comma 2 let. h) dello statuto dell’unione
medesima;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1053 del 21/08/2018 con cui veniva nominata la
commissione di gara per la ‘Procedura aperta svolta in modalità telematica per l’affidamento del
servizio di trasposto scolastico nel Comune di Poppi’ composta da Linda Rossi, Roberto Ghinassi e
Ferruccio Chiarini;

VISTO la comunicazione via PEC del Comune di Poppi (ns prot. n. 14356 del 30/08/2018) con cui il
RUP, Geom. Roberto Fiorini, informa la CUC dell’impossibilità del sig. Roberto Ghinassi a partecipare ai
lavori della Commissione di Gara in quanto attualmente in congedo ordinario, confermando gli altri
membri;

CONSIDERATO la necessità di individuare un nuovo membro in sostituzione del sig. Roberto Ghinassi e
sentito all’uopo l’Ing. Mauro Casasole, Responsabile del Servizio n. 8 – Difesa del suolo, Ambiente,
Prot. Civile di questo Ente, con comprovata esperienza in materia di appalti e lavori pubblici;

ATTESO che i dipendenti pubblici di seguito elencati, con la necessaria e comprovata esperienza in
materia di appalti e lavori pubblici, appositamente interpellati, hanno manifestato la propria
disponibilità a far parte della suddetta commissione:
Rag. Linda Rossi Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Poppi
Dr. Ferruccio ChiariniRevisore dei Conti del Comune di Poppi ed esperto in materie finanziarie
Ing. Mauro Casasole Responsabile del Servizio n. 8 di questo Ente

RITENUTO di provvedere in conseguenza

D I S P O N E

Pagina 1 di 2

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


Di modificare quanto disposto con la det. N. 1053 del 21/08/2018 in merito alla composizione della1)
commissione di gara per la ‘Procedura aperta svolta in modalità telematica per l’affidamento del
servizio di trasposto scolastico nel Comune di Poppi’ (CIG 755514708A) prendendo atto
dell’impossibilità alla partecipazione ai lavori della suddetta del sig. Ghinassi Roberto (cfr. ns prot.
n. 15356 del 30/08/2018);
Di nominare conseguentemente, per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi2)
dell’art. 77 e dell'art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, la seguente commissione giudicatrice:

Rag. Linda Rossi Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Poppi
Dr. Ferruccio ChiariniRevisore dei Conti del Comune di Poppi ed esperto in materie finanziarie
Ing. Mauro Casasole Responsabile del Servizio n. 8 di questo Ente

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GRIFAGNI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1559 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 30-08-2018
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA

Determinazione di SERVIZIO n. 7: Urbanistica e attività produttive n. 1093 del 30-08-2018
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 2 di 2


